Управление образования города Пензы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КЛАССИЧЕСКАЯ  ГИМНАЗИЯ  № 1  ИМ. В.Г. БЕЛИНСКОГО

П Р И К А З
__________________________________________________________________________________________

_30.10.2023 г.             № 141/01-04__

г. Пенза

Об итогах гимназического этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования города Пензы «О

проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024

учебном году на территории города Пензы» № 202-оп от 15.09.2023, приказа

МБОУ классической гимназии № 1 им. В.Г. Белинского  «О проведении

предметных гимназических олимпиад» № 129/01-04 от 22.09.2023 г.  был

проведен гимназический этап Всероссийской олимпиады школьников.

Олимпиада проводилась по 21 предмету: математика, английский язык,

астрономия, физическая культура, физика, литература, химия, немецкий язык,

биология, французский язык, русский язык, технология, география, право, основы

безопасности жизнедеятельности, обществознание, информатика и ИКТ,

экономика, история, экология, искусство (мировая и художественная культура).

Результаты гимназического этапа Всероссийской олимпиады школьников

отдельно по каждому предмету и классу внесены членами жюри гимназии в

протоколы, опубликованы на сайте образовательной организации и отправлены в

Управление образования для формирования общего протокола.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров гимназического этапа

Всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей

гимназического этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность победителям и призерам гимназического этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

4. Руководителям методических объединений проанализировать итоги

гимназического этапа Всероссийской олимпиады школьников.

5. Ответственным за проведение гимназического этапа Всероссийской

олимпиады школьников Гусевой Е.Г. и  Барминой Е.Л.:

 Организовать работу педагогов с победителями и призерами

гимназического этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году по подготовке к муниципальному этапу олимпиады.

 Направить победителей и призеров гимназического этапа

Всероссийской олимпиады школьников для участия в муниципальном

этапе Всероссийской олимпиады школьников.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение  № 1

к приказу № 141/01-04 от 31.10.2023 г.

Список

победителей и призеров гимназического этапа ВсОШ

Класс Статус ФИО победителей и призеров

предметных олимпиад

ФИО педагога

Английский язык

5 Победитель Доронькина Анастасия Ахмерова Ю.Р.

Призер Булдакова Полина

Призер Чумакова Александра

6 Победитель Отставнов Андрей Ахмерова Ю.Р.

Призер Стексов Владимир

Призер Мещерякова Виктория

7 Победитель Лямкина Кира Викторов С.Г.

Савинова Е.А. Призер Гурьянова Милана

Призер Конофольская Анна

8 Победитель Терѐшкина Кира Викторов С.Г.

Савинова Е.А. Призер Назаренко Даниил

Призер Успленьева София

Призер Ефстифеева София

9 Победитель Иванова Алиса Викторов С.Г.

Савинова Е.А. Призер Этингер Екатерина

Призер Чемезова Софья

10 Победитель Лагодинская Стефания Викторов С.Г.

Савинова Е.А. Призер Краснова Анна

Призер Левков Константин

11 Победитель Варламова Варвара Викторов С.Г.

Савинова Е.А. Призер Шамина Софья

Призер Тубашев Кирилл

Астрономия

7 Призер Плющ Алина Александровна Пимбурская Е.А.

8 Победитель Босолаев Никита Александрович

9 Призер Баландина Алиса Павловна

10 Призер Новокшонов Денис Максимович

11 Призер Алешина Екатерина Алексеевна

Призер Бубнов Дмитрий Павлович

Биология

5 Победитель Сергевнин Богдан Евгеньевич Косицына А.А.

Колодкина А.В. Призер Доронькина Анастасия Сергеевна

Призер Кривозубова Виктория Николаевна

Призер Иванова София

Призер Жиляева Амелия Андреевна

6 Призер Першина Дарина Ашотовна

Призер Костина Яна Александровна

Призер Савченко Валерий Антонович

Призер Стоматова Камила Александровна

Призер Бирюкова Амина Усмановна

Призер Францева Кира Константиновна

Призер Буркина Анастасия Алексеевна

7 Победитель Журавлева Валерия Дмитриевна

Победитель Самыгина Дарья Денисовна

Класс Статус ФИО победителей и призеров

предметных олимпиад

ФИО педагога

Призер Лямкина Кира Сергеевна

Призер Александрова Варвара Николаевна

Призер Серегина Снежана Максимовна

Призер Плющ Алина Александровна

Призер Булушева Александра Евгеньевна

Призер Юсупова Мадина Маратовна

Призер Петрова Ангелина Тимофеевна

Призер Кузовлев Антон Русланович

8 Победитель Евстифеева София Александровна

Победитель Жукас Евгения Витаутасовна

Призер Алексеева Алена Игоревна

Призер Успленьева София Евгеньевна

Призер Судакова Сафина Николаевна

Призер Писяева Василиса Васильевна

Призер Морозова Полина Семеновна

9 Призер Александрова Наталья Николаевна

Призер Соловьева Виктория Витальевна

10 Призер Бирюков Андрей Евгеньевич

11 Победитель Кривозубова Полина Сергеевна

Призер Юсупова Алсу Маратовна

Призер Варламова Варвара  Владимировна

Призер Шевченко Анастасия Денисовна

Призер Овчарников Александр Анатольевич

Призер Цветков Андрей Антонович

География

6 Призер Стексов Владимир Фѐдорович Павлова Н.А.

Призер Дорофеев Илья Германович

Призер Костина Яна Александровна

Призер Молин Матвей Олегович

8 Победитель Босолаев Никита Александрович

10 Призер Аглямов Никита Михайлович

11 Победитель Петров Владимир Александрович

Информатика и ИКТ

7 Победитель Кузовлев Антон Русланович Трубанов А.И.

Бармина Е.Л. Призер Борисова Юлия Сергеевна

Призер Вдовкин Кирилл Александрович

8 Призер Жукас Евгения Витаутасовна

11 Победитель Бубнов Дмитрий Павлович

Победитель Наркисов Михаил Денисович

Призер Максименко Даниил Юрьевич

Искусство (МХК)

5 Призер Жиляева Амелия Андреевна Жиляева Е.В.

Призер Разенкова Арина Алексеевна

Призер Дзюба Анастасия Дмитриевна

6 Призер Максакова Софья Николаевна

Призер  Буркина Анастасия Алексеевна

7 Призер Романова Евгения Вадимовна

8 Призер Васина Елена Алексеевна

Призер Терѐщкина Кира Алексеевна

9 Призер Дралина Дарья Михайловна

Призер Курынов Захар Андреевич

Класс Статус ФИО победителей и призеров

предметных олимпиад

ФИО педагога

Призер Егер Полина Вадимовна

10 Победитель Петржиковская Юлия Андреевна

Призер Гуляева Софья Александровна

История

5 Победитель Сергевнин Богдан Евгеньевич Андронова М.А.

Призер Доронькина Анастасия Сергеевна

Призер Боронина Арина Александровна

6 Победитель Дорофеев Игорь Германович Герасимова Т.Н.

Призер Айсина Амина Ренатовна

Призер Буркина Анастасия Алексеевна

Призер Краснов Владислав Всеволдович

Призер Купреева Варвара Сергеевна

Призер Молокова Кира Романовна

Призер Першина Дарина Ашотовна

Призер Пузарин Матвей Ильич

Призер Савченко Валерий Антонович

Призер Стексов Владимир Федорович

Призер Стульников Глеб Васильевич

Призер Филиппов Дмитрий Александрович

Призер Ховрин Илья Викторович

Призер Чечина Ева Андреевна

7 Победитель Лямкина Кира Сергеевна

8 Победитель Босолаев Никита Александрович

Призер Мизюркина Валерия Дмитриевна

Призер Морозова Полина Семеновна

9 Призер Этингер Екатерина Дмитриевна Андронова М.А.

11 Призер Поповнина Виктория Денисовна

Литература

5
Призѐр Доронькина Анастасия Сергеевна

Тер-Аракелян

Э.К.

6 Призер Францева Кира Константиновна Еремина О.В.

7 Победитель Гурьянова Милана Сергеевна Нечаева И.А.

Призѐр Лямкина Кира Сергеевна

Призѐр  Юсупова Мадина Маратовна

Призѐр Плющ Алина Александровна

8 Победитель Брызгунова Злата Вячеславовна Еремина О.В.

Нечаева И.А. Победитель Писяева Василиса Васильевна

Победитель Терѐшкина Кира Алексеевна

Призѐр Девяткина Злата Руслановна

Призѐр Жукас Евгения Витаутасовна

Призѐр Мизюркина Валерия Дмитриевна

Призѐр Евстифеева София Александровна

Призѐр Толчеева Дарья Владимировна

Призѐр Капезина Елена Денисовна

Призѐр Мавлюдов Амир Ильдарович

9 Призѐр Соловьева Виктория Витальевна Максимова Н.Г.

10 Победитель Борисова Владислава Борисовна Еремина О.В.

Максимова Н.Г. Победитель Краснова Анна Алексеевна

Призѐр  Федорюкова Полина Сергеевна

Призѐр Гереева Раяна Исмаиловна

Призѐр Рыженко Арина Ивановна

Класс Статус ФИО победителей и призеров

предметных олимпиад

ФИО педагога

Призѐр Гуляева Софья Александровна

Призѐр Трофимова Карина Дмитриевна

11 Победитель Мелконян Марианна Арсеновна Нечаева И.А.

Максимова Н.Г. Победитель Кафтулина Ксения Андреевна

Победитель Плеханова Валерия Дмитриевна

Призѐр Осипов Серафим Игоревич

Математика

4 Победитель Киреева Вероника Артѐмовна Гусева Е.Г.

Перевертина

Е.И.

Караулова Н.В.

Призѐр Завьялов Николай Петрович

Призѐр Балашова Дарья Ивановна

Призѐр Краснова Анна Всеволодовна

Призѐр Веретенникова Арина Антоновна

Призѐр Шамин Александр Александрович

5 Призѐр Доронькина Анастасия Сергеевна Горбунова О.А.

6 Победитель Толстых Яна Эдуардовна

Призѐр Айсина Амина Ренатовна

Призѐр Дорофеев Игорь Германович

Призѐр Костина Яна Александровна

Призѐр Молин Матвей Олегович

Призѐр Максакова Софья Николаевна

Призѐр Савина Ольга Олеговна

Призѐр Буркина Анастасия Алексеевна

Призѐр Мещерякова Виктория Алексеевна

7 Победитель Кузовлев Антон Русланович Борисова О.А.

8 Призѐр Волкова Мария Сергеевна Борисова О.А.

Призѐр Капезина Елена Денисовна

9 Победитель Морозова Виктория Александровна Борисова О.А.

Горбунова О.А.

Пантелеева Т.Е.
10 Победитель Новокшонов Денис Максимович

Призѐр Кузнецова Ксения Алексеевна

Призѐр Левков Константин Андреевич

11 Победитель Алешина Екатерина Алексеевна

Призѐр Бубнов Дмитрий Павлович

Призѐр Юсупова Алсу Маратовна

Немецкий язык

6 Призѐр Молин Матвей Олегович Мельникова Л.И.

Призѐр Зузлова Влада Владиславовна

Призѐр Мещерякова Виктория Алексеевна

Призѐр Стульников Глеб Васильевич

Призѐр Пыхтунов Матвей Васильевич

7 Победитель Лямкина Кира Сергеевна

8 Призѐр Терешкина Кира Алексеевна

Призѐр Девяткина Злата Руслановна

Призѐр Брызгунова Злата Вячеславовна

11 Призѐр Тубашев Кирилл Денисович

ОБЖ

7 Победитель Ишкин Амир Раильевич Гаранин С.В.

8 Призѐр Колосов Сергей Андреевич

Призѐр Мавлюдов Амир Ильдарович

Призѐр Бестужев Максим Романович

Призѐр Настычук Матвей Богданович

9 Победитель Трофимова Елизавета Алексеевна

Класс Статус ФИО победителей и призеров

предметных олимпиад

ФИО педагога

Призѐр Соловьева Виктория Витальевна

10 Победитель Майданов Владислав Александрович

Призѐр Гереева Раяна Исмаиловна

11 Победитель Юнеева Елизавета Дмитриевна

Победитель Петров Владимир Александрович

Обществознание

6 Победитель Костина Яна Александровна Герасимова Т.В.

Призѐр Буркина Анастасия Алексеевна

Призѐр Молин Матвей Олегович

Призѐр Першина Дарина Ашотовна

Призѐр Стексов Владимир Федорович

Призѐр Такмовцева Софья Константиновна

Призѐр Ховрин Илья Викторович

7 Призѐр Александрова Варвара Николаевна

Призѐр Гурьянова Милана Сергеевна

Призѐр Лямкина Кира Сергеевна

Призѐр Сумбаева Софья Дмитриевна

Призѐр Чапанова Анна Андреевна

8 Победитель Мизюркина Валерия Дмитриевна

Призѐр Алексеева Алена Игоревна

Призѐр Босолаев Никита Александрович

Призѐр Бочкарева Арина Владимировна

Призѐр Гереева Милана Исмаиловна

Призѐр Жукас  Евгения Витаутасовна

Призѐр Писяева Василиса Васильевна

Призѐр Цыбаева Капитолина Владимировна

9 Призѐр Суркова Анна Романовна

Призѐр Этингер Екатерина  Дмитриевна

10 Призѐр Аглямов Никита Михайлович Андронова М.А.

Призѐр Гусева Виктория  Вадимовна

Призѐр Кузнецова Ксения Алексеевна

Призѐр Петржиковская Юлия Андреевна

Призѐр Трофимова Карина Дмитриевна

Призѐр Федорюкова Полина Сергеевна

11 Победитель Селиверстова Арина Михайловна

Призѐр Матрунецкая  Варвара   Денисовна

Призѐр Мелконян Марианна Арсеновна

Призѐр Тубашев Кирилл Денисович

Призѐр Филиппов Константин

Александрович

Право

7 Призѐр Булушева Александра Евгеньевна Андронова М.А.

Герасимова Т.Н. Призѐр Кузьмичева Александра Евгеньевна

Призѐр Самыгина Дарья Денисовна

Призѐр Свищев Георгий Алексеевич

Призѐр Сумбаева Софья Дмитриевна

8 Призѐр Бестужев Максим Романович

Призѐр Бочкарева Арина Владимировна

Призѐр Мамышев Амир Рушанович

Призѐр Плотников Артемий Дмитриевич

10 Призѐр Аглямов Никита Михайлович

Класс Статус ФИО победителей и призеров

предметных олимпиад

ФИО педагога

Призѐр Краснова Анна  Алексеевна

11 Победитель Селиверстова Арина Михайловна

Призѐр Поповнина Виктория Денисовна

Русский язык

4 Победитель Прохина Милана Александровна Гусева Е.Г.

Перевертина

Е.И.

Караулова Н.В.

Призѐр Сухова Елизавета Евгеньевна

Призѐр Самсонов Тимур Игоревич

Призѐр Константинова Евлалия

Всеволодовна

Призѐр Веретенникова Арина Антоновна

Призѐр Хальметов Назар Ильясович

Призѐр Завьялов Николай Петрович

5 Призер Боронина Арина Александровна Полякова И.М.

Призер Пузанкова Кира Витальевна

6 Призѐр Костина Яна Александровна Еремина О.В.

Призѐр Стексов Владимир Фндорович

Призѐр Буркина Анастасия Алексеевна

Призѐр Дорофеев Игорь Германович

Призѐр Батракова Полина Павловна

7 Победитель Самыгина Дарья Денисовна Нечаева И.А.

Максимова Н.Г. Победитель Гурьянова Милана Сергеевна

Победитель Лямкина Кира Сергеевна

Призѐр Плющ Алина Александровна

Призѐр Алесандрова Варвара Николаевна

8 Победитель Терѐшкина Кира Алексеевна Нечаева И.А.

Еремина О.В.

Призѐр Капезина Елена Денисовна

Призѐр Морозова Полина Семѐновна

Призѐр Мизюркина Валерия Дмитриевна

Призѐр Брызгунова Злата Вячеславовна

Призѐр Жукас Евгения Витаутасовна

Призѐр Евстифеева София Александровна

Призѐр Девяткина Злата Руслановна

Призѐр Бочкарѐва Арина Владимировна

Призѐр Горбунова Ольга Максимовна

10 Победитель Краснова Анна Алексеевна Еремина О.В.

Максимова Н.Г.

Полякова И.М.
Победитель Кузнецова Ксения Алексеевна

Призѐр Федорюкова Полина Сергеевна

Призѐр Гереева Раяна Исмаиловна

Призѐр Леонова Дарья Викторовна

11 Победитель Плеханова Валерия Дмитриевна Нечаева И.А.

Максимова Н.Г.

Победитель Селивѐрстова Арина Михайловна

Призѐр Алѐшина Екатерина Алексеевна

Технология

5 Победитель Боронина Арина Александровна Едалина Н.И.

Победитель Кривозубова Виктория Николаевна

Победитель Ваняшева Елизавета Михайловна

Призѐр Жиляева Амелия Андреевна

Призѐр Баширова Мария Юрьевна

Призѐр Чумакова Александра Денисовна

6 Призѐр Стоматова Камилла Александровна

Призѐр Казионова Анна Вячеславовна

Класс Статус ФИО победителей и призеров

предметных олимпиад

ФИО педагога

Призѐр Баландина Ульяна Станиславовна

Призѐр Бирюкова Амина Усмновна

Призѐр Худобердина Полина Вадимовна

7 Призѐр Самыгина Дарья Денисовна

Призѐр Сумбаева Софья Дмитриевна

Призѐр Булушева Александра Евгеньевна

Призѐр Кочергина Софья Алекандровна

Призѐр Чапанова Анна Андреевна

8 Победитель Жукас Евгения Витаутасовна

Победитель Лукьянова Варвара Александровна

Победитель  Волкова Мария Сергеевна

Призѐр Бочкарева Арина Владимировна

Призѐр Заусаева Софья Сергеевна

Призѐр Девяткина Злата Руслановна

Призѐр Морозова Полина Семеновна

Призѐр Писяева Василиса Васильевна

Призѐр Брызгунова Злата Вячеславовна

Физика

7 Призѐр Плющ Алина Александровна Пимбурская Е.А.

8 Призѐр Босолаев Никита Александрович

Призѐр Морозова Полина Семеновна

11 Победитель Алешина Екатерина Алексеевна

Физическая культура

7 Победитель Коржеманова Софья Викторовна Васильев А.М.

Кондрахов Д.С. 8 Призѐр Казеева Дарья Александровна

Призѐр Мавлюдов Амир Ильдарович

Призѐр Колосов Сергей Андреевич

Призѐр Ковалевский Сергей Артемович

Призѐр Настычук Матвей Богданович

Призѐр Бестужев Максим Романович

Призѐр Дыненков Даниил Дмитриевич

9 Победитель Коржеманова Вера Викторовна

10 Призѐр Кедров Матвей Дмитриевич

Призѐр Быстров Григорий Дмитриевич

Призѐр Швецов Александр Алексеевич

Призѐр Кошлевский Валерий Русланович

Французский язык

6 Победитель Горшунова Маргарита Сергеевна Букина Т.В.

Призѐр Першина Дарина Ашотовна

Призѐр Стексов Владимир Федорович

Призѐр Купреева Варвара Сергеевна

Призѐр Ховрин Илья Викторович

7 Победитель Новосельский Лев Павлович

11 Победитель Шамина Софья Романовна

Химия

10 Победитель Бирюков Андрей Евгеньевич Жидкова Р.А.

Косицына А.А. Призѐр Лагодинская Стефания Валерьевна

11 Победитель Алешина Екатерина Алексеевна

Призѐр Коваленко Дарья Борисовна

Экология

7 Победитель Журавлева Валерия Дмитриевна Колодкина А.В.

Класс Статус ФИО победителей и призеров

предметных олимпиад

ФИО педагога

Призѐр Гурьянова Милана Сергеевна Косицына А.А.

8 Победитель Алексеева Алена Игоревна

10 Победитель Гуляева Софья Александровна

Директор гимназии       Э.К. Тер-Аракелян

С приказом ознакомлены: